PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	          Đăk Tô, ngày        tháng       năm 2025

DỰ THẢO
NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách

địa phương giai đoạn 2021 – 2025 huyện Đăk Tô

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ
KHÓA XIV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 221/NQ-HĐND, ngày 01/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô; Nghị quyết số 19/NQ-HĐND, ngày 21/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô; Nghị Quyết số 16/NQ-HĐND, ngày 12/8/2024 của Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô
Xét Tờ trình số     /TTr-UBND, ngày      /4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 – 2025 huyện Đăk Tô; Báo cáo thẩm tra số      /BC-HĐND, ngày     /    /2025 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 – 2025 huyện Đăk Tô, cụ thể như sau:
1. Nguồn cân đối theo tiêu chí, định mức:
- Điều chỉnh giảm 3.241 triệu đồng kế hoạch vốn của 11 dự án.

- Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn cho 02 dự án: (1) Trường tiểu học Lê Quý Đôn; Hạng mục: Phòng học 08 phòng và các hạng mục phụ trợ với kinh phí 1.248 triệu đồng; (2) Trường Trung học cơ sở Lương Thế Vinh; Hạng mục: Nhà hiệu bộ và hạng mục phụ trợ 1.993 triệu đồng.

2. Nguồn phân cấp hỗ trợ có mục tiêu để thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới (ưu tiên đầu tư các công trình giáo dục):

- Điều chỉnh giảm 210 triệu đồng kế hoạch vốn của 05 dự án

- Điều chỉnh tăng 210 triệu đồng cho dự án Trường Mần non Hoa Phượng, xã Kon Đào (điểm trường trung tâm)
3. Nguồn thu tiền thu sử dụng đất:
Điều chỉnh tổng vốn kế hoạch đầu tư nguồn thu tiền thu sử dụng đất từ 127.600 triệu đồng thành 132.250 triệu đồng (tăng 4.450 triệu đồng), cụ thể như sau:
- Điều chỉnh giảm 22.364 triệu đồng kế hoạch vốn của 11 dự án.
- Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn cho các dự án, nhiệm vụ gồm:
+ Bổ sung 18.890 triệu đồng để bố trí ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

+ Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn 7.924 triệu đồng cho dự án Đường Nguyễn Thị Minh Khai (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Phạm Văn Đồng) giai đoạn 1.
4. Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách huyện:
- Bổ sung 2.000 triệu đồng vốn ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay các đối tượng theo các chương trình, đề án được cấp có thẩm quyền quyết định.
- Bổ sung 4.594 triệu đồng để bố trí ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025
- Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn cho 03 dự án gồm: (1) Nâng cấp, mở rộng đường ĐH.51 (đường liên xã Kon Đào - Văn Lem) với kinh phí 1.050 triệu đồng; (2) Đường Phạm Ngọc Thạch (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Phạm Văn Đồng) với kinh phí 2.320 triệu đồng; (3) Trường Trung học cơ sở Lương Thế Vinh; Hạng mục: Nhà hiệu bộ và hạng mục phụ trợ với kinh phí 1.190 triệu đồng.
(chi tiết có phụ lục kèm theo)
5. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 221/NQ-HĐND, ngày 01/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô; Nghị quyết số 19/NQ-HĐND, ngày 21/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô; Nghị Quyết số 16/NQ-HĐND, ngày 12/8/2024 của Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô khóa XIV, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày     tháng      năm 2025./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);
- Lưu: VT, THHĐ.
	CHỦ TỊCH
A Hơn